報道発表資料

報道機関各位
令和３年８⽉５⽇

三条市

 第一生命保険株式会社と三条市が、地方創生に関する包括連携協定を締結す

るに当たり、協定締結式を行います。

【本件のポイント】

●第一生命保険株式会社と三条市が「地方創生に関する包括連携協定」を締結し、

協定締結式を実施

【本件の概要】

１ と き  ８月 23 日（月）午後２時

     ※ 取材の受付は、午後１時 50 分から行います。

２ ところ  三条市役所 三条庁舎 ３階 第一会議室

３ 出席者

 (1) 第一生命保険株式会社

   支配人 新潟支社長 金井 和義 氏

 (2) 三条市

   市 長 滝沢 亮

   副市長 若山 裕

４ 締結式内容

  挨拶、協定概要説明、協定書署名、質疑応答

５ 連携項目

 (1) 健康増進に関すること

 (2) 地域の活性化に関すること

 (3) 市民の安心・安全に関すること

 (4) 女性活躍推進に関すること

 (5) その他地方創生の実現に資すること

第一生命保険株式会社と三条市が

「地方創生に関する包括連携協定」を締結

【問合せ】三条市総務部政策推進課 政策推進係 吉田

電話：0256-34-5520